

# מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

## ע"כ"ז

אתה בטוח שאתה מכיר אותו?

העגל..

והאמת היא שהמרגלים טעו בהבנת הטבת ה' יתברך לעם ישראל, שכן הקב"ה טוב ומיטיב ונותן שכר ללא גבול על מצווה אחת, כל שכן על אות אחת בלימוד התורה הקדושה. ועם ישראל היו נקראים דור דעה שכן ה' נתן להם את התורה, ובאמת לא היו צריכים לעוד זכויות בשביל לקבל את הארץ. יוצא שלא רק גרמו לעם ישראל למרוד בה' יתברך בכך שלא רצו להיכנס לארץ ישראל, אלא גם הפסידו מעם ישראל את האמונה בהכרת שמו יתברך.

על האדם לדעת ולזכור, ה' יתברך אוהב את עם ישראל אהבת עולם ולכן על האדם להכיר את דרכיו ופעולותיו של הקב"ה עימו שלא יהיה חס ושלום בגדר "והם לא ידעו דרכי" שאם היו יודעים ומכירים בדרכי ה' יתברך לא היו חוטאים, וגם אם היו חוטאים היו מיד שבים אליו יתברך מרוב אהבתו אל בניו - עם ישראל.

יוצא שלאחר שעם ישראל יידע ויכיר את אהבתו יתברך הרי שהוא ינצל כל רגע ורגע בעולם הזה בשביל להגדיל את שכרו בעולם הבא, כך הוא גם לא יתיאש ויישבר מנפילות ומשברים שעובר האדם בעולם הזה...

על האדם לדעת ולזכור שאפילו תוספת אחת קטנה בהכרת גדלותו של הקב"ה זה נחשב כדבר גדול מאוד, ועליו להגביר וללמוד מדרכי ההנהגה וההשגחה של הקב"ה על עם ישראל, כך יקוים בו מה שנאמר בתהילים [ט', י"א] "ויבטחו בך יודעי שמך, כי לא עזבת דורשך ה'". שאותו האדם שיודע ומכיר את הקב"ה הרי שהוא יבטח בו יתברך לא משנה מה מצבו והסיבה לכך היא "כי לא עזבת דורשך" - אין הקב"ה עוזב את עמו ישראל לעולמים!!

שבת שלום ומבורך!!!

"והאנשים אשר עלו עמו אמרו לא נוכל לעלות אל העם כי חזק הוא ממנו" [י"ג, ל"א]

הסביר רש"י שהמרגלים אמרו זאת כלפי מעלה, כביכול אין הקב"ה יכול על אותם ענקים חזקים שראו בארץ ישראל כשהם ריגלו אותה.

**שואלים חז"ל** [הובא בספר "עץ החיים"] - כיצד ייתכן שהמרגלים העלו על דעתם שאין הקב"ה יכול על אותם ענקים, וכי הנשיאים לא ראו את הניסים הגלויים שעשה ה' בארץ מצרים?

**מסבירים חז"ל** - שכל המעשים הטובים והרעים שעושה עם ישראל, הם משפיעים על העולם כולו בין לטוב ובין לרע חס ושלו, ומעשי הנהגת העולם מושפע ממעשי ישראל, והקב"ה כביכול כבול למעשה בניו. זה מה שנאמר בתהילים [ס"ה, ל"ו] "תנו עוז לאלוקים" והוא שעל ידי המעשים הטובים עוזרים ונותנים כוח להקב"ה. ומאידך נאמר בדברים [ל"ב, י"ח] "צור ילדך תשי" שאם עושים מעשים לא טובים כביכול מתישים כוחו של הקב"ה.

זו הייתה טעותם של המרגלים, הם חשבו שאין עם ישראל במדרגה הראויה שה' יתברך יגן עליהם ויעשה להם נס וכביכול ידיו של הקב"ה כבולות ותש כוחו, ולא יוכל להכניסם לארץ ישראל..

**טעותם נבעה מכך** שמשה רבנו אמר לעם ישראל שאם יקיימו את התורה והמצוות אז יקבלו את הארץ המובטחת, אם כן הארץ כבר אינה מובטחת שכן יכול עם ישראל לא לקיים את התורה והמצוות. והנה כאשר הם עלו לרגל את הארץ, ראו את בני הענקים והבינו מכך שה' יתברך רומז להם שאם רצונם לרשת את הארץ הרי שהם צריכים להיות בדרגה גבוהה ולזכויות גדולות מאוד. לכן כרגע במצב הנתון בו הם נמצאים עדיין אין הם ראויים שכן עדיין עמד להם לרועץ עוון

בסייעתא דשמיא יצא לאור הספר שרבים ציפו לו:

"מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'

השקפה ומוסר, סיפורים, משלים ואגדות, מידות וד"א

על המישה חומשי תורה ומועדים

עם פניני ה"אור החיים" הקדוש

ניתן להשיג בס'ל: 052-7151420

וברשת חנויות "יפה נוף" [אי"ה' החל משבוע הבא]



מתיקות ועריבות התורה - גם השקפה ומוסר וגם דרך לחיים!!!

## פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"שלח לך אנשים ויתרו את ארץ כנען" [י"ג, ב']

מרגלים: האחת לדעת באיזו דרך לשלוח חיילים לכבוש הארץ, כמו כן לדעת כמה חיילים צריך לשלוח, ובשביל סיבה זאת מספיק לשלוח לרגל רק עיר אחת או שתיים בשביל לדעת מהיכן לכבוש אותה. הסיבה השנייה לדעת כמה עוצמה וכוח ישנו ביד האויב, ובשביל סיבה זו צריך לשלוח מרגלים לרגל את כל הארץ ולא מספיק לשלוח מרגלים לעיר אחת או שתיים. כאשר שמע משה רבנו את הסיבה לשליחת המרגלים, לא הסכים. התחכמו עם ישראל ואמרו לו לרגל את הארץ בשביל הממון שהם מחביאים, ולשם כך צריך לרגל את כל הארץ. כאשר הגיש משה רבנו את הבקשה לפני ה' רמז לו ה' יתברך שאין כוונתם טובה ואמר לו "שלח לך" לסיבה הזאת שאתה מתכוון לשלוח מרגלים ולא לסיבה שהם רוצים שאין מחשבותם כמו מחשבותיו של משה רבנו.

**מסביר ה"אור החיים" הקדוש** – בהתחלה כאשר רצו לשלוח מרגלים, לא הסכים לכך משה רבנו ואמר אין סיבה לשלוח מרגלים כיון שה' יתברך הבטיח לנו את הארץ. כאשר שמעו את טענת משה רבנו אמרו לו - אנו רוצים לשלוח מרגלים לא בשביל לרגל אותה אלא בשביל לדעת היכן הם מטמינים את ממונם, שכן ה' יתברך הבטיח שיביא אותנו לארץ טובה ורחבה וכאשר שמעו זאת העמים הטמינו את ממונם וכאשר הם יגיעו לארץ ישראל לא ימצאו כלום, ונמצא חס ושלום דבר ה' בטל לכן הם רוצים לשלוח מרגלים "לחפור את הארץ" לבדוק היכן הם מטמינים את ממונם. כאשר שמע סיבה זאת משה רבנו נלכד בידם, והסכים לשלוח מרגלים. הם דיברו עם משה רבנו במרמה, שכן יש שתי סיבות לשלוח

## פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

"וינסו אותי זה עשר פעמים ולא שמעו בקולי"

ניסה הקב"ה את אברהם אבינו עשר פעמים, אינו אלא כדי לעשות לאבותינו עשרה ניסים במצרים, אך זה אינו שגם עשה עשרה ניסים על הים, וא"כ צריך עשרים. אלא כנגד עשרה נסיונות שניסו את הקב"ה במדבר, וכבר הקדים ה' את נסיונות אברהם אבינו כדי שיגנו על עשרה נסיונות שעתידים אבותינו לנסות את ה', ולכן סיים התנא בפסוק "ולא שמעו בקולי" שאינו הוכחה לעשרה נסיונות, אלא לומר יבוא מי שנאמר בו "עקב אשר שמע אברהם בקולי" ויגן על מי שנאמר בהם "ולא שמעו בקולי" וממילא מובן מדוע עשה עיקר מאי השמיעה בקולו ולא מעשרה הנסיונות, שלעשרה אלו הגן זכות אברהם.

**מסביר האלשיך הקדוש** שנראה עיקר העונש הוא על שלא שמעו בקול ה' לא לרגל את הארץ, ולא מהעשרה נסיונות שניסוהו. ולכאורה די אפילו בניסיון אחד שהוא רע ומר וכל שכן עשרה, וכאן אינו עושה עיקר מעשרה אלו אלא ממה שלא שמעו בקולו. אלא אומר התנא באבות פ"ה ג"ד "עשרה נסיונות נתנסה אברהם אבינו ועמד בכולם...עשרה ניסים נעשו לאבותינו במצרים ועשרה על הים...עשרה נסיונות ניסו אבותינו את הקב"ה במדבר שנאמר וינסו אותי זה עשר פעמים ולא שמעו בקולי" ובא התנא ואומר שהיה מקום לאדם לומר מדוע

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א  
054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com

## פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" על - פרקי אבות

חלק ב'

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

המוסר [שהיא הקדושה] כדי לראות בדרך הטומאה והקליפה "איזוהי דרך רעה שיתרחק..."

**עוד הביא הרב את המפרשים** שמקשים מדוע היה ר' יוחנן בן זכאי צריך לשאול את תלמידיו מהי הדרך הרעה, הרי ההיפך מדרך טובה היא רעה והוא דבר פשוט?

**מסביר הרב** – בזמן שחטא אדם הראשון כל הנשמות של ישראל היו כלולים באדם הראשון, יש מישראל שהיו תלויות במוח או בראש או באחזניים או בענייני זרועות, ובכל רמ"ח אבריו ושס"ה גידיו. כאשר חטא אדם הראשון הוא עירב את הטוב ברע ואז הייתה שליטה של אדם בליעל באדם דקדושה והתלבשו אותם הנשמות הטובות עם אותם של אדם בליעל איבר בתוך איבר כמוהו ראש בראש וכו'.

המשק אי"ה' השבוע הבא....

"אמר להם, צאו וראו איזוהי דרך ישרה שידבק בה האדם. רבי אליעזר אומר, עין טובה. רבי יהושע אומר, חבר טוב. רבי יוסי אומר, שכן טוב. רבי שמעון אומר, הרואה את הנולד. רבי אלעזר אומר, לב טוב. אמר להם רואה אני את דברי רבי אלעזר בן ערך מדבריכם, שבכלל דבריו דבריכם אמר להם צאו וראו איזוהי דרך רעה שיתרחק ממנה האדם. ר' אליעזר אומר, עין רעה. רבי יהושע אומר, חבר רע. ר' יוסי אומר, שכן רע. ר' שמעון אומר, הלוח ואינו משלם. אחד הלוח מן האדם, כלוה מן המקום ברוך הוא, שנאמר 'לוה רשע ולא ישלם, וצדיק חונן ונותן'. ר' אלעזר אומר, לב רע. אמר להם, רואה אני את דברי רבי אלעזר בן ערך מדבריכם, שבכלל דבריו דבריכם"

**עוד מסביר הרב** – לאחר שמנה והסביר את שבח תלמידיו על פי הסוד, אמר להם שיצאו מהסוד ויראו מצד המוסר זה נקרא לצאת מהסוד אל המוסר ולראות "איזו היא דרך טובה..." לאחר מכן אמר לתלמידיו שיחזרו ויצאו מדרך

# שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

## ניסוי השולחן במפה

**א. יש להקפיד ששולחן השבת יהיה ערוך ושלא יסיר את המפה מהשולחן כל משך יום השבת** (משום כבוד

השבת, או כדי שיזכרו שהיום שבת ולא יחללוהו, אלף המגן (על מטה אפרים ס' תרי' סק' יא)) **עד לאחר ההבדלה** (רמ"א (שם), דרכי משה (אות א') ש"ע הרב (ס' א') תורת שבת (סק' ב') משנ"ב (סק' ד') כה"ח (סק' כב)). **ומטעם זה יש שנהגו לפרוס שתי מפות על השולחן דאם ינער בסיום הסעודה המפה משיירי האוכל ישאר השולחן מכוסה במפה שמתחתיה ולא יהיה מגולה אפילו לזמן מועט משום כבוד השבת** (רש"ל, משנ"ב (סק' ד') מחצה"ש, כה"ח (סק' יד') וע"ע בבא"ה"ל ד"ה יסדר שולחנו, שכתב שבאותו חדר שאוכל יש לכסות במפה את כל השולחנות שבחדר ובשאר החדרים שבבית אפשר שראוי לעשות כן. ע"ע בס' תורת שבת (סק' ב') דשלא בשעת האכילה טוב שיהיו ספרים על שולחנו שילמדו בהם תורת ה', מאשר שיהיו שם קערות וכוסות).

## זהירות מקטטה ומחלוקת בשבת

**ב. בזוהר** (תיקונים נז.) **ובספרי המקובלים הזהירו מאוד שלא יהיה שום מחלוקת בשבת ח"ו עם כל אדם, ובפרט בין איש לאשתו** (דקטטה ומריבה פוגם הרבה בקדושתו ומעלתו שהיא קיימת בשבת, ולכן מי שיש לו קטטה עם חברו או עם אנשי ביתו, יקפיד בשבת לעבור על כל פשע ולא יזכר שום עוון, סדר היום (סדר תפילת ערבית בשבת, ד"ה צריך))

## באמרי ה"ל...

מן האנשים האוצרים גדלות, טובים הם סיכוי של זה להגיע אל פסגת ההצלחה אם יעפיל לעלות ההרה. אך מי שאינו בעל יחמה, הוא מסוג השפלים והננסים אשר סיכוייהם הטבעיים הם להישאר תמיד בשפלותם לא בעלי מלאכה מקצועיים".

[מתוך הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק ג']

**המשגיח ר' ירוחם ממיר זצ"ל** בספרו "דעת תורה" כותב על השאיפה לגדלות ח"ל: "אם נתבונן באדיר עולם נראה שכל העשירים הגדולים הגיעו לרום פסגת הצלחתם אך ורק תודות ליחמתם הכבירה. אדם חסר יחמה, לא יצליח בדרך כלל לעלות בסולם ההצלחה. מכאן שסימן מובהק הוא באדם מי שהוא בעל יחמה אפשר לומר עליו כי הוא

## נקודת מבט...

הרע, עתה הוא מגיע עם גאווה שכבר הוא הגיע לשלימות, בו בזמן שדרך האמת אינה כך וכל יהודי צריך מתחילה להתחזק שעל אף שחטא ה' יתברך מקבל ממנו נחת, לאחר מכן יכול הוא להתבונן שמא יש בו פניה של שקר או גאווה ..

[מתוך הספר "בשבילי נברא העולם"]

**בספר "תורת אבות" לס"ק רבי אברהם מסלונים** - כאשר האדם מתחיל לעבוד את ה' יתברך, מיד היצר הרע אומר לאדם מי אתה? ומה אתה? אינך כדאי וראוי לכלל זה.. גם כאשר וכבר האדם מצליח להתגבר על טענותיו של היצר

## הלכה למעשה...

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

שלקתחילה הוא אותו בצק, אין שני החצאים מצטרפים להפרשת חלה (ס"ב שם). **לכן כאשר מחלקת חצי מהבצק עבור פיצה, אין כאן שיעור של הפרשת חלה. אבל אם אפתה את כל הלחמים יחד, ורק אח"כ חילקה לשכנתה, חייבת בהפרשת חלה.** (כן הוא פשוט השו"ע שכו', ב', וכן מבואר בש"ך סק"ה ובהגר"א סק"ז, וכ"פ חזו"ע שבת א' עמ"ד, דלא כמנח"י י' קב' שחש לספק ברכות ע"פ החולקים). **ואם לאחר עריכת העיסה מקפיאה חצי לשבוע הבא, בזה נחלקו הפוסקים, ותעשה הפרשת חלה בלי ברכה** (כ"ז בפת"ש שכו' סק"ב, ובשש"כ פמ"ב הערה מה' מהגרש"ז"א). **והוי יודע שבצק לפיצה או ללחמניות, אפילו כאשר מברכין עליו מזונות, מ"מ חייב הוא בהפרשת חלה בברכה.** ורק כאשר אין בעיסה אפילו לא טיפה אחת של מים או חלב, אלא נעשתה 100% ממיץ פירות טבעי (שאינו יין), אז מפרשים חלה בלי ברכה. (בשו"ע שכו"ט, מבואר שאפילו במי פירות מפרש עם ברכה. ובש"ך סק"ט מביא מהרא"ש שפטור, ופוסק שלכן צריך להפריש בלי ברכה. אבל אם נותן מעט מים או אחד מז' משקין כחלב או יין, לכו"ע מפרש עם ברכה, פת"ש סק"ב)

**מי שמכינה משתי ק"ג בצק לכבוד שבת, חצי משתמשת בשבת זו וחצי בשבת הבאה. או חצי מחלקת לשכנות או מכינה פיצות. האם חייבת בהפרשת חלה?**

שיעור הפרשת חלה הוא כ 1.6 ק"ג קמח. (שו"ע תנו"א ויו"ד שכו"א, ומש"כ כ", מפני שקשה לאמוד במשקל מדוייק, שדבר זה תלוי בנפח הקמח סוג החיטה והטחינה. ורבים נוהגים להחמיר להפריש בלי ברכה 1.2מ ק"ג-שש"כ פמ"ב, ט'). נשים רבות נוהגות לעשות הפרשת חלה בערב שבת ע"פ המבואר בירושלמי (שבת פ"א, מובא ברמ"א רמב"א, ו"ש"ך שכו' סק"ד) שזה תיקון לפגם שגרמה לאדם הראשון. לצורך כך לוקחות שתי ק"ג קמח (או כמות קרובה לזה). אך דא עקא שאין להם מה לעשות עם כמות זו. לכן מחלקות חצי לשבת הבאה, או חצי לשכנה או לפיצות. אלא שע"י החלוקה מתעוררת שאלה גדולה בהלכות חלה, שהשו"ע (יו"ד שכו', ב') פוסק "העושה עיסה לחלקה בצק פטורה". **לכן אם לאחר עריכת העיסה, נותנת חצי לחבירתה, הרי שעיסה זו פטורה מהפרשת חלה.** וכן אם מקפידה שלא יהיה תערובת בין שני סוגי המאפים, אפילו

# משכן הבית היהודי



חלק 3'

דיבור יוצר חיבור

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

**בעלון הקודם הזכרנו כיצד הדיבור יוצר חיבור ועתה נביא דוגמה:**

יכולנו להעריך נכונה את עוצמת ההשפעה הרגשית הנגרמת מההתעניינות בבן הזוג, מהיחמה ליצור שיחה, אילו הבנו כמה מילים טובות ומחמאות מסוגלות להעצים את הזוגיות – בוודאי היינו משקיעים הרבה יותר בשיח הזוגי.

אישה באה ומספרת לבעלה על קושי עם הילדים – אם הוא עסוק בעצמו הוא מרגיש מותקף: "מה את רוצה ממני?" "הייתי עסוק בעניינים חשובים". זו לא עמדה של הזדהות. כשהשני מספר על קושי, כאב או בושה – תהיה איתו, צייר את עצמך בסיטואציה דומה לשלו ונסה להרגיש איך היית מרגיש במקומו... ממקום כזה, הפתרון שתציע יבוא מבפנים ולא ממקום חיצוני של חוסר הזדהות. גם המדבר צריך ללמוד את תפקידו – אני לא אומר מה אני מצפה מהשני אלא מה חשוב לי, מה עובר עליי, והשני צריך להתפנות אליי ולהקשיב. הקפדה על כללים אלו יוצרת את נקודת החיבור. אילו רק

פעולות פשוטות אלו, התלויות בדיבור, מסייעות לשלום בית, תורמות לקרבה ולאהבה, ובנוסף חוסכות מריבות, ויכוחים מיותרים ובזבז כוחות ואנרגיה לצורך התפייסות, אותה אנרגיה שניתן היה להשקיעה בכיוון החיובי.

**דיבור בין בני זוג דורש זמן, אבל הוא מבטיח שתסתובבו בבית עם חיוך על הפנים.**

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית יהודי" - ליצור ותגובות 058-7211235



## הורים שואלים...

מאת הרב אבישי ת. שליט"א

להאמין בו שינהג כפי שצריך ושיוכיח את עצמו. **על ילד לא מוותרים** – ואת זה אפילו לא אומרים! אל תאמרו לילד: "טוב, אני רואה שאין לי עם מי לדבר, עשה מה שאתה רוצה ודי". אסור לילד לחוש שוויתרו עליו. אם וותרו עלי, אז אינני שווה – אם אינני שווה, אז אמשיך לנהוג כפי שנהגתי קודם. **כדאי שתהיה הסכמה בין ההורים** – מה עושים ומה אומרים. כשההורים יחד מול הילד, הם מחזקים זה את זה. כך מחליטים ביחד מה לומר. כך מסתדרים ביחד מול הילד. כשאינן הסכמה בין ההורים – לילדים הרבה יותר קשה. הם מרגישים שמלבד הבעיה הגדולה שלהם, הם אלה שמהווים גורם מפריע בתקשורת בין ההורים. קשה כך לעבוד, קשה להשפיע.

**שלום רב, קודם כל תודה רבה על המדור הנפלא. אשתי שואלת אותי מתי כבר ייצא ספר מרוכז עם כל השאלות? רציתי לשאול: לאחרונה בני מתחבר עם חברים שאינם טובים בלשון המעטה, הוא חוזר הביתה מאוחר בלילות ואינו מוכן לשמוע בקולנו. הוא בן 12, מה אני יכול לעשות כדי לעזור לו לחזור לדרך המוטב? תשובה:** קודם כל תודה רבה, אנחנו באמת מקווים להוציא בקרוב ספר מדהים עם עשרות שאלות שהורים שאלו ותשובות ממוקדות וקצרות. לעניינינו: **האמינו בילד**, הוא ירגיש זאת בוודאי – כך יש סיכוי שישנה את התנהגותו, ילד שאנו מאמינים בו ויודעים שמסוגל – לא ירצה להתנהג שלא כשורה. הוא ישמח להרגיש שממשיכים

הרב אבישי ת. שליט"א יו"ר מרכז צמיחה לשאלות | הערות - משרד 02-630-70-90 | mta665417@gmail.com

**בא להינעם נקריאת המודעות בשבת.**

**"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:**

<p>לע"נ ישראל בן גאולה ת.ג.צ.ב.ה.</p> <p><b>ציון הקטן</b> מסעדת בשרים כתובת: רח' כנפי נשרים 15, גבעת שאול ים טל': 02-6527272, ליאור: 050-3201770</p>	<p><b>מינימרקט ברוכים</b> רח' ברוכים 9 רח' אליעזר פאוי 2 אפשרות למשלוחים 02-5383305</p>	<p>בשעה טובה ומוצלחת יצא לאור הספר: <b>"מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'</b> על המישה חומשי תורה ומועדים בתוספת פניו ה"אור החיים" הקדוש על כל פרשה. לפרטים 052-7151420</p> <p><b>"מתיקות ועריבות התורה"</b> גם אוסר והשקפה וגם צרכ לחיים...</p>
<p><b>מפגש הפסגה</b> הפסגה 10 קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלוניס ועוד..</p>	<p><b>מפגש ברזיל</b> ברזיל 2 קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלוניס, ארטיקים, גלידות ועוד..</p>	<p><b>נעלי קרן אור</b> נעליים לכל המשפחה רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול. 058-5777795</p>
<p><b>פיסטוקס</b> כרמל הפסגה 37 העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.</p>	<p><b>צ'אבס</b> בשר • עופות • דגים בית וגן הפסגה 10 02-6439131 מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ 050-260-3330</p>	<p><b>אליעזרא - אלקטרוניקה</b> פלאפונים, נגנים, מצלמות ועוד... רח' הפסגה - 45 0733134400 053-3188440</p> <p><b>מפגש חמשת השפות</b> מ.מ. בניה ושיפוץ שיפוץ כלליים</p> <p><b>רח' קריית משה 11</b> טל' למשלוחים: 02-5717813</p>

אלתא - סופרת - 050-9094047 בית וגן 42